
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -   -  sede temporanea di via Adige –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444593495 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 

 

 

Prot. N. /Vedi segnatura     Dueville, 13 Novembre 2018 
 

 

        Al d.s.g.a. 

        SEDE 

 

 

Oggetto: A. s. 2018/2019 – Progetto  Animazione alla lettura -  Impegno per il contratto di   

     prestazione d’opera. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il Regolamento di contabilità DL 44/2001; 
Visto il d.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” ; 
Visto il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n.135; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 30/01/2018 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
Visti  i progetti presentati dalle insegnanti Cristina Zocca e Benetti Anna Maria,  referenti del 

Progetto  Animazione alla lettura inserito nel POF; 
Considerato che, è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 

professionalità interne per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata 

l'impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente ; 
Considerato la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 
Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di collaborazione è altamente qualificata; 
Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto; 
Tenuto conto dell’offerta presentata dall'associazione  Ullallà protocollata in data 02 ottobre 

2018; 
 

DETERMINA 

 

- che non è necessario passare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d,lgs 

165/2001 in quanto si tratta di prestazione "meramente occasionale", caratterizzata da un 

rapporto "intuitu personae"; 
- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto 

nel Programma  Annuale per l'e.f. 2018 in quanto la spesa è a completo carico delle famiglie. 

CONSIDERATO che dal curriculum presentato, la sig.ra Angela Graziani, in qualità di esperta 

proposta dall'associazione Ullallà, risulta essere in possesso delle competenze intellettuali  e 

professionali richieste dal progetto; 
dichiara 

- di trovarsi nella necessità di rivolgersi alla sopra citata associazione con sede a Marostica, via 

Bernardi 18,  il cui operato è sempre stato valutato in modo positivo e coerente; 

- che la spesa complessiva di € 2.122,80  IVA compresa (a totale carico dei genitori) trova 

imputazione a carico del P02 del Programma annuale dell'esercizio finanziario 2018. 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- dott. Cosimo Basile - 

 

 


